
 

 
 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
 

 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VEI/UFF N.º 01 DE 11 DE JANEIRO DE 2024. 
 

Designação de Comissão Responsável 

pelo Processo Seletivo do Projeto 

Brafitec 2024. 

 

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE 

VOLTA REDONDA DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas 

atribuições estatutárias e regimentais,  

RESOLVE: 

 

                            I - Designar os professores Letícia Vitorazi, Matrícula SIAPE nº 2361128, 
César Cunha Pacheco, Matrícula SIAPE nº SIAPE 3045007, Ésoly Madeleine Bento dos 
Santos, Matrícula SIAPE nº 2221776, Fabiane Roberta Freitas da Silva, Matrícula SIAPE 
nº 2240337, Luciano Pessanha Moreira, Matrícula SIAPE nº 1377778 e Luis Alberto 
Duncan Rangel, Matrícula SIAPE nº 988890, sob a presidência da primeira, para 
composição da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Projeto Brafitec 2024. 
 
 

II- Esta designação não corresponde à função gratificada. 
 
 

 Esta DTS entra em vigor na data de sua assinatura. 

       

 

 

 

 

 

Prof. Afonso Aurélio de Carvalho Peres 

Diretor da VEI 

Mat. SIAPE 1300429 


